STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Ne baze te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”, une
Arjanit Elezi, i biri Zabit, lindur me 23.04.1988, banues Cerrik, shtetase shqiptare, mbajtes i

pashaportes me numri personal 180423015G, nénshkruaj statutin si me poshté vijon:

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

Emiri i shogerise eshte: “A.Elezi Company” SHPK.

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogérisé: “A.Elezi Company” SHPK. eshte ne adresen: Golem, Kavaje, zone
kadastrale 1791, volum 30, fage 173, nr. Pasurie71/64.
NENI 3
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e shoqérisé €shté pa afat. Shogéria fiton personalitet juridik ne momentin e

regjistrimit te saj ne Qendren Kombétare e Biznesit (QKB) Elbasan.

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

Shogéria ka pér objekt t€ veprimtarisé s€ saj:
- Investitore ne fushen e turizmit, hotelerise, agjensi turistike, bareve dhe restoranteve.
Aktivitet imobilar te pasurive te paluajtshme.
Shogéria mund t€ realizoj€ ¢do llojé operacioni financiar apo tregtar, qé lidhet direkt apo
indirekt me objektin e saj, akt-marrveshje me palé té treta brénda limiteve té
parashikuara nga legjislacioni né fuqi.
- Gjithashtu, Shogqeria gjate aktivitetit te saj ka te drejte te perdore marken e vet tregetare,

te beje marketingun e prodhimeve dhe sherbimeve te saj si ne vend ashtu edhe jashte tij.



NENI 5
KAPITALI THEMELTARE I SHOQERISE

Kapitali themeltare i shogerise A.Elezi Company SHPK ésht¢ 100.000 (njéqindmijé)
Leke.

Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e
tyre si me poshte vijon:

Ortaku themelues Arjanit Elezi: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme
100.000 leke ge perben 100% te kapitalit te shogerise.

Kapitali themeltar mund te zvogélohet ose mund te rritet dhe &shté plotésisht i likuiduar
dhe i nénshkruar.

NENI 6
Kapitali i shogerise perbehet nga kapitali i saj fillestar, nga pasuri te luajtshme ose te
paluajtshme dhe nga te tjera pasuri ge jane dhene dhe do te jepen te cilat jane te nevojshme per
zhvillimin e aktivitetit te shogerise.
NENI 7
Kuotat e kapitalit themeltare do te derdhen nga ortaku ne Banke, ne llogariné bankare ne
emér te shogqéris€, dhe derdhjet e kuotave regjistrohen ne librin e llogarive te shogérisé.
NENI 8
Fitimet e shoqgrisé i takojne ortakut te saj. Asambleja e pérgjithshme vendos ne baze te
ligjit shpérndarjen ose investimin e fitimeve duke vendosur dhe ményrat.
NENI 9
Shogeria tregtare A.Elezi Company SHPK, eshte pérdoruese dhe mbajtese e pasurise se
krijuar. Ajo mund te marri dhe te ushtroje te drejta te tjera, materiale dhe jo materiale, pérfshire
dhe te drejtén e shitjes se pasurisé se krijuar te treteve.
NENI 10
Shogéria A.Elezi Company SHPK, vepron ne regjimin e pronésisé private dhe merr
pérsipér te gjitha detyrimet dhe te drejtat brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaket marrin pérsipér

rrezikun e aktivitetit te shoqérisé vetém brenda limitit te kapitalit themeltar te investuar ne te.



NENI 11
DREJTIMI DHE MENAXHIMI I SHOQERISE

Béjné pjese ne detyrimet dhe kompetencat e ortakeve, te mbledhur ne asamble te

pérgjithshme, te gjitha ato qe jan€ parashikuar e rregulluar me ligj, si dhe te listuar ne keté statut.
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Nder kéto detyra pérfshihen:

. ndryshimi ne aktin e themelimit dhe ne statut;

miratimi 1 buxhetit vjetor, te veprimtarisé se administrimit, te inventarit, te bilancit te
llogaris€ vjetore;

emérimi dhe shkarkimi i administratoreve ortake e jo-ortake dhe pércaktimi i detyrave dhe
kompetencave te tyre, duke pércaktuar se qofte pér emérimin ashtu edhe pér shkarkimin nuk
do te jete e domosdoshme te jepet shprehimisht njé shkak;

miratimin i huave dhe i1 garancive;

miratimi i tarifave pér shérbimet ge kryen shogéria;

pércaktimi i formés se vulés dhe te markés se shoqérisé;

zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit te shoqgrisé;

mbikéqyrja e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, pérfshire pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé se veprimtarisé se shoqérisé;

miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé se veprimtarisé se
shoggrisé;

vendimin lidhur me krijimin apo mbylljen e filialeve, pérfagésimeve ose e agjencive te
shoggrisé;

vendimin pér riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé;

vendimin pér nisjen e nj¢ mosmarréveshje ligjore apo pér zgjidhjen e njé mosmarréveshje
ligjore ne te cilén éshté e pérfshire shogéria;

vendimin pér emérimin dhe shkarkimin e likuidatoréve dhe te eksperteve kontabél te
autorizuar apo te konsulentéve te tjeré, qofte persona fizike qofte juridike;

vendimin pér ndarjen e kuotave dhe pér anullimin tyre;

vendimin pér miratimin dhe ndryshimin e rregullave te procedurés pér mbledhjen e
asamblesé;

vendimin pér dhénien ose revokimin e prokurave te pérfagésimit te shoqérisé;

vendimin pér shitjet e kuotave te shogérisé;



18. vendimin pér ¢éshtje te tjera te parashikuara me ligj apo nga statuti;

19. marrjen e ¢do vendimi tjetér qe nuk i éshté deleguar ndonjé organi tjetér;

20. ne shtim te kompetencave normale te asamblesé se ortakeve, ne baze te ligjit ne fuqi, jané
kompetence e ortakut vendimet ge kane te béjn€ me aktet e blerjeve ose i dhénieve te te
drejtave reale imobiliare ose te dhénieve te garancive reale personale.

NENI 12

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi te dérguar nga administratori
drejt ortakeve me shkrese ose sipas zgjedhjes se administratorit népérmjet postes elektronike.

Njoftimi pér mbledhjen e asamblesé se pérgjithshme duhet te pérmbaje vendin, datén,
orén e mbledhjes dhe rendin e dités e duhet t'u dérgohet te gjithéve jo me vone se 7 dite pérpara
datés se parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

NENI 13

Vendimet e asamblesé se pérgjithshme merren ne formeén e vendimeve me shkrim.

Procesverbali 1 vendimeve duhet t'i doré€zohet administratorit, i cili e regjistron ne
regjistrin e vendimeve, ge do te ruhet ne seling ligjore te shoqérisé nen kujdesin e administratorit.

Vendimet e asamblesé se pérgjithshme mund te merren edhe jashté territorit te
Republikés se Shqipérisé.

NENI 14

Administratori i shoggrisé do te jete Z. Arjanit Elezi, me numer identifikimi personal.
I80423015G, i cili do te ushtroje te gjitha veprimtarité e administrimit te aktivitetit tregtare te
shogérisé duke aplikuar politikat tregtare te vendosura nga asambleja e pérgjithshme konforme
me legjislacionit shqgiptar.

Administratori emérohet per 5 (pese) vjet duke filluar nga data e regjistrimit te shogérisé
ne QKR, me te drejtén pér tu rizgjedhur, nése asambleja e pérgjithshme nuk vendos ge ta
shkarkoj até nga kjo detyre para pérfundimit te kétij mandati, ose ne rastin e paraqgitjes me
pérpara te doréheqjes nga ana e administratorit sipas procedurave te parashikuara nga ligji.

Asambleja e pérgjithshme mund te eméroje dhe me shume se njé administrator, i cili
mund te kete cfarédo lloje nénshteté€sie. Ne rastin e emérimit te njé apo me shume
administratoreve ne detyre, te gjithe administratoret do te jene vec e vec ose bashkérisht

pergjegjes per permbushjen e funksioneve te dhéna nga ana e ligjit administratoreve.



NENI 15

Administratori kryen detyrat e ngarkuara nga ortaket e shoqérisé ne kete statut dhe te gjitha

ato detyra te parashikuara dhe te pércaktuara nga ligji. Midis kétyre detyrave jane te pérfshira

ato ge renditen me poshté:

I,
2

10.

11,

12

te veproje dhe te nénshkruaje ne emér te shogérise;

te kryej detyra te tjera te pércaktuara nga ligji dhe nga statuti, te p€rpunoje rregulloren e
brendshme te shoqéris€ dhe nje plan biznes pér vitin financiar, mbi cili do te aprovohet ne
asamblené e pérgjithshme; punésimet, pagat, pushimet nga puna, masat disiplinore ne
ngarkim te punonjésve, miratimin e kérkesave pér doréheqje nga vendi i punés;

te pérpunoje dhe te prezantoje pér miratimin para asamblesé se pérgjithshme raportet mbi
aktivitetin e shogérisé dhe bilancin e mbylljes se vitit ushtrimor te vitit te kaluar, ne baze te
asaj ge €shté parashikuar nga ligji;

te mbaje ne rregull regjistrin e vendimeve te asamblesé se pérgjithshme.

Administratori (ose administratoret nése do te emérohen me vone te tjeré) éshté pérgjegjés
kundrejt shoqgérisé dhe te treteve per shkeljet e ligjit ose te normave te statutit ge mund te
ndodhin gjate ushtrimit te kompetencave tij, ne baze te ligjit shqiptare;

te kryej te gjitha aktivitetet e administrimit te aktivitetit tregtar te shogerise, duke aplikuar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pérgjithshme:

te perfagesoje Shogériné tregtare:

te merret me mbajtjen e dokumenteve dhe te librave te llogarive te shogérisé me korrektese
dhe saktesi;

te kryej regjistrimin dhe te dérgoje te dhénat e nevojshme te shqoerise, ashtu sic eshte
parashikuar nga ligji per Qendrén Kombétare te Regjistrimit:

t’i raportoje asamblesé se pérgjithshme realizimin dhe kryerjen e politikave tregtare dhe per
sa i pérket realizimit te aksioneve specifike te njé réndésie te vecante ne aktivitetin e
shoggrisé tregtare;

te eméroje financiere me licence shtetérore, likuidatoré dhe konsulenté per problemet e
shogérisé. Financieri me licence shtetérore jep llogari ne ményre te rregullt te tregueseve
financiar, ¢do tremujor, gjashtémujore dhe vjetor pér aktivitetin e shogérisé;

te administroje me korrektési dhe vémendje shoqgéring;



13. te kontraktoje marréveshje me te tretet ne limitet e objektit te aktivitetit dhe te kompetencave
te pércaktuara nga ortaku;

14. te aplikoje rregulloren e brendshme te shogerise;

15. te pergjigjet per demet e sjella shogerise nga veprimet e tij;

16. te paguhet per punén ge kryen ne baze te marréveshjeve te béra me ortakun themelues;

17. te informohet dhe te beje propozime per cfarédolloj gjeje ge e vleréson te dobishme pér
shogerine;

18. te kryej te gjitha aktivitetet bankare ge kane lidhje me llogariné e shogerise;

19. administratori ka te drejte dhe detyrim pér mbledhjen e asamblesé se pérgjithshme, ne baze
dhe duke zbatuar dispozitat e neneve 12 dhe 13 te kétij statuti dhe te ligjit ku nuk &shté e
pérfshire ne statut.

NENI 16
DETYRIMET DHE TE DREJTAT E SHOQERISE

Shoggéria ka te drejte:

1. te kryeje veprimtari ne baze te interesave ge ka ne pérputhje me objektin e veprimtarisé;

2. te siguroje pasuring e tij;

3. te marre kredi ne leke dhe ne valute te huaj nga Bankat vendase ose te huaja ne baze te
normave ligjore;

te pérfitoje nga favoret ge i njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe te tjera ;

te investoje kudo ne Shqipéri, me te ardhurat ge realizon gjate ushtrimit te aktivitetit te saj;

te punésoje punétore, vendas ose te huaj;
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te eksportoje lirisht valutén ge ka realizuar nga fitimet e saj.
NENI 17
Shogéria ka pér detyre:
1. te siguroje kapitalin e shoqérisé ne formén dhe kohen e duhur;
2. te japé garanci pér shérbimet ge kryen shogéria;
3. te siguroje punonjésit e saj;
4. te plotésoje detyrimet fiskale dhe sociale ge ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet kontraktore
ndaj cilitdo;

5. te respektoje standardet si dhe te gjitha rregullat ge lidhen me veprimtaring e saj.



RAPORTET EKONOMIKE IleIFIIIEqIFIISNAN CIARE TE SHOQERISE
I gjithe aktiviteti 1 shogérisé pér plotésimin e objektit te saj, pasqyrohet ne bilancin e saj
ekonomik.
NENI 19
Ne selin€ e shoqgéris€é mbahet dokumentacioni financiar, ne baze te cilit, brenda datés 31
Mars te ¢cdo viti nxirret bilanci.
NENI 20
Viti financiar fillon me njé Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.
NENI 21
Shogéria mban nje llogari te shogerise ne Banke.
NENI 22
Nga fitimet e realizuara gjate vitit financiar, shoggria, pasi bén zbritjen e humbjeve te
vitit te méparshém, le ménjane 5% te fitimit, me te cilin krijohet fondi “Rezerve i
domosdoshem™, derisa ky fond te arrije masén 10% te kapitalit themeltar.
NENI 23
DISPOZITA TE VECANTA
Shogéria ka vulén e saj dalluese dhe mund te keté njé marke te saj.

NENI 24
TRANSFORMIMI DHE SHPERBERJA E SHOQERISE

Shndérrimi i shoqgérisé A.Elezi Company SHPK, ne shoggri te tipeve te tjera, mund te
behet me vendim te ortakut themelues sipas ményrave te parashikuara nga ligji.
NENI 25
Shpérbérja e shogérisé, mund te vije pér shkaget e parashikuara ne nenin 99 te ligjit nr. 9901
date 14.04.2008 dhe per arsyet si me poshte:
- humbja e kapitalit te shoqérisé;
- pamundési per veprim;

- me vendim té¢ Asamblese se pergjithshme te Ortakeve.



Ne kéto raste Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te shogéris€é vendosin mbi ményrén e
likuidimit dhe caktojn€ njé ose me shume likuidatoré duke u pércaktuar edhe detyrat.
Administratori dhe likuidatori jané pérgjegjés pér ruajtjen e pasurisé se shoqgérisé deri sa ajo t'u
dorézohet personave pérkatés fizike e juridike, duke likuiduar ne radhe te pare detyrimet ge ka
shogéria ndaj personave te trete.
Ne rast se fondet te disponueshme, rezultojné te pa mjaftueshém, pér shlyerjen e detyrimeve te
shogérisé, likuidatori mund t’i kérkoje ortakeve themelues te shogérisé qe te derdhin térésisht
kuotat ge i takojné atije.

NENI 26
Per sa nuk &shté€ parashikuar shprehimisht ne keté statut, do ti referohet legjislacionit shgiptar si
edhe ndryshimeve te mévonshme qge do te kryen nga asambleja e pérgjithshme e ortakeve sipas
ligjit, ne formén e aktit publik.

NENI 27
Statuti pérpilohet ne 4 (kater) kopje, te nénshkruara rregullisht nga ortaket.

ORTAKE THEMELUES TE SHOQERISE

Atjanit Elezi __
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